
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

                                        

 

                                        
                                参加登録期限：2023/5/8(月)〆切 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:00～20:30     座長  福井大学医学部附属病院 感染制御部 教授 岩﨑博道 先生                       

福井大学医学部附属病院 感染症学講座教授  酒巻 一平 先生 

講演 2「COVID-19 における治療の考え方」 

講演 1「５類移行に伴う新型コロナウイルス感染症対応について」 

福井県 COVID-19 セミナー   

謹啓 
先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度、下記の要領にてセミナーを開催させて頂く運びとなりました。先生方におかれましては 

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。     

                                                                                   謹白 

                       

        

                                                              

謹白 

日時 

会場 

2023 年5 月11 日（木）19:00～20:30        

AOSSA８階 福井県県民ホール 

   福井市手寄１丁目４－１    Tel  0776-８７-０００３ 

福井県 COVID-19 セミナー 

                                      

共催 福井県内科医会 福井県外科医会 福井県病院薬剤師会 福井県薬剤師会 ICD 制度協議会 MSD株式会社 

福井県健康福祉部 副部長       宮下 裕文 先生 

当日はお弁当をご用意しております。また会終了後、Coffee Break 情報交換の場を設けております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等を

ご確認いただき、必要な手続き等がございましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。 

先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際は、ご施設や共催会社（共催団体 or 共催医療機関）等のルールを確認の上、個別

にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。 

＊本講演会は日本医師会生涯教育 1.5 単位（CC10；1 単位   CC19；0.5 単位）・日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1 単位（Ⅳ-２）申請中 

日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度 1 単位 取得の対象となります。なお、日病薬病院薬学認定薬剤師制度と日本薬剤師研修センター研修認

定薬剤師制度の単位取得はいずれか片方のみとなります。日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の単位取得希望の方は、PECS 発行の二次元コ

ードをお持ちください。ICD 認定更新点数申請中。 

実施責任者：MSD 株式会社 牧山信康 

19:00-19:30  

19:30-20:30  

【参加申し込み】 


